2 Et hæc conclusio satis de plano procedit in tes- tamento: sed (f) quid in codicillis? dixi supra §. Codicillis.

Habet etiam hæc conclusio minus difficultatis, ubiqueque liquido appareat testatorem ita voluisse; puta, quia expresse dixit; Prohibeo hæredi meo detractionem Trebellianicæ: & hoc modo com- muni conclusionem esse, quod prohiberi possit, affirmat Paris. confil. 21. num. 34. lib. 3. Sed si hoc ex- presse non dixit, potest tamen ex ejus verbis

colligi, (g) eum ita voluisse, nunquid (h) di- cendum est, posse testatorem etiam tacite hæc Tre- bellianicæ detractionem prohibere? Respond. quod sic: & est communis opin. ut dicit Paris. in d. confil. 21. num. 35. Bellon. conf. 65. num. 2. Dicitur autem testator tacite illam (i) prohibere, quan- do verba apposta a testatore sunt hujusmodi, ut nil aliud possint importare, quam Trebellianicæ detractionem: & hæc etiam est communis conclu- sio, ut attestatur Bellon. in d. conf. 65. num. 3. quam tamen intellige secundum ea, quæ statim di- cam: nam ita absolute intellecta, non esset com- munis, nec vera.

Sed nunquid si testator usus sit verbis (k) uni- versalibus, vel æquipollentibus, censetur tacite Trebellianicam detrahi prohibuisse, puta si dixerit; Volo, ut hæres meus resiliat totam, & in- tegram meam hereditatem, vel sine aliqua diminu- tione, vel pleno jure, vel hujusmodi? Resp. in hoc articulo magna est inter Doctores alteratio. Aliqui enim tenentur, quod per hæc verba non censetur prohibita detraçtio Trebellianicæ. Et hanc opin. dixit esse communem Rom. conf. 239. post num. 3. Capra in d. confil. 36. in fi. & conf. 38. in fi. quem refert Gratus confil. 103. num. 14. lib. 2. Crotus in rep. l. nemo potest num. 35. ff. de leg. 1. ubi reprehendit Alex. qui dixerat contrariam opin. esse magis communem approbatam, Bertrand. conf. 148. lib. 3. in 1. parte. Bellon. confil. 65. num. 1. & confil. 97. num. 1. Contrariam vero sententiam, scilicet quod per hujusmodi verba universalia, vel æquipollentia censetur prohibita detrac- tio Trebellianicæ, dicit esse communem Alexand. confil. 5. post num. 15. lib. 3. quem refert, & sequitur Curt. jun. conf. 16. post num. 12. Ripa in l. cum filiofamil. num. 69. ff. de leg. 1. & in l. 2. §. sed & quoties, num. 5. ff. ad Trebellian. & Joan. Dilect. in d. caut. 36. num. 3. Cor. de Potestate regia in mate- ria Trebellianica in 2. dubio, num. 10. & sequitur Guido Papa decif. 537. post num. 2. Gallaia in rep. l. centurio, num. 399. Dec. conf. 395. num. 23. Claud. in d. l. Centur. num. 23. ubi dicit, quod fallitur Roman. qui dicit contrarium. Bertran- dus sibi contrarius confilio 241. libro 3. in prima parte, Ripa, in d. l. centurio, num. 130. Joan. Ann. in rep. l. nemo potest, num. 250. Paris. confilio 93. num. 45. libro 2. & confilio 9. num. 9. & 10. lib. 4. & confilio 21. num. 35. eod. volum. & 52. num. 11. eod. volum. Franciscus Maruffus in 3. confil. Bellon. confil. 64. num. 1. Et licet contraria opin. æ- quior videatur: nihilominus ego semper hæc opi- nin. secutus sum, tanquam veriore, & magis communem. In ultimis enim voluntatibus, in quibus mens, & voluntas testatoris maxime domi- natur, sufficit quomodocunque de ipsa mente tes- tatoris appareat, ut dixi infra quest. 76. in 1. regu- la; & ab hæc opin. in practica non recedas, nisi tamen ex aliquibus conjecturis colligi possit tes- tatorem aliter sensisse: hoc enim casu (l) tenen- da est contraria opin. quæ, ut dixi, æquior est, & in his casibus bonum esset habere judicem fa- vorabilem: quia in hujusmodi opin. controversia multum potest judicis religio in perferenda men- te defuncti, cui semper in judicando adharere de- bebamus.

ADDITIONES.

(a) TU sis.] Vide ad hæc, & sequentem ques- tionem ad nascentem usque Gabr. tit. ad Trebell. concl. 1. & seq. Rol. à Valle confil. 5. & conf. 9. vol. 4. Menoch. conf. 164. num. 23. & seq. vol. 1. Gor- VEAN.

(b) Trebellianicæ detractionem.] Hanc conclusio- nem eum suis ampliationibus, atque limitationibus vi-

de per Gabr. Rom. in suis concl. ad Trebell. concl. 1. fol. 480. GIACH.

(c) Fætas conclusionem, quod testator potest hære- di prohibere Trebellianicæ detractionem.] Eandem conclu- sionem, post Clarum hic nostrum, & ab eo recita- tos, amplectuntur Gomez. to. 1. var. resolut. c. 5. n. 11. Gail. lib. 2. observ. 138. n. 13. Covarr. in c. Raynal- dus 18. §. 3. n. 6. ext. de testam. Dnaron. ad l. nemo. 55. in vers. questio est de prohibitione, & ff. de leg. 1. Hænonius disp. 11. covarr. 18. Ant. Gerhart. deead. 10. g. 10. Giphani. in disp. 22. ad Infit. in corollar. ibique Oleman. n. 24. cum seqq. H. lib. 2. var. resolut. jur. civ. tract. 8. quest. 21. Michael Grass. lib. 1. recept. sent. §. tes- tamentum, q. 61. n. 4. alique plures per eum adducti. Hæcque sententia subsequenter, præcipue nititur funda- mentis. l. Falcidia & Trebellianica jure veteri æquipa- rantur. l. Marcellus. 1. §. 1. ff. ad SC. Trebellian. & ad exemplum Falcidia Trebellianica recepta est. §. sed quia hæreses §. Infit. de fideicommiss. hæred. nec non Falcidia appellatio sepevetit Trebellianicæ. l. pater filium 14. §. l. Titia 86. ff. ad SC. Trebel. l. conhered. 41. ff. de vulg. & pupil. just. l. zobemar. 6. C. eod. §. l. si ut allegas. 11. C. ad l. Falc. Atqui testatorem prohibere hodie posse deductionem Falcidia, extra omnem controversiam est. Novel. 1. c. 2. circa fin. ibi. si vero expressum, & Auth. sed cum testator C. ad l. Falcid. Igitur & Trebellianicæ detractionem prohibere poterit, per regulam vulgo ap- probatam: quod si lex nova statuens aliquid de uno æquiparatorum, etiam ad alterum pertineat. l. si quis seruo. 29. C. de furt. junct. l. ut tantum 14. §. 1. ibique Bar. n. 1. ff. de seruo. corrupt. 11. Quanto per extensio- nem legis correctoria ad jus commune articulum re- ducitur: tunc extensio fieri posse probabile est: quia quod unum quodque ad naturam suam facile reverti- tur, arg. l. in tantum 8. in princ. ff. de divif. ver. l. si quis 27. §. pater non poterit, vers. quotiens enim, ff. de pact. l. hæc consilium, 21. §. si quis autem. C. de test. can. ab exordia. 2. & ibi gl. in vers. refertur disp. 35. item gl. in c. statutum 3. vers. numeracionem, de proben. in c. Sed si jure antiquo X I l. tab. omnia legata, & fideicom- missa, integre, absque detractione quattu, debebantur, in fit. de l. Falc. l. ver. leg. 120. ff. de verb. sign. Ergo & hodie, ut Falcidia, ita & Trebellianicæ prohibitio valebit. III. Indubitatum est apud Doct. no- stros axioma; legem quod novam, & correctoriam: in qua ratio certa est expressa, cætenus extendi quatenus ratio locum habet, arg. Novel. 118. c. 5. §. l. cum mulier. 47. ubi Raph. Cuman. ff. solutum. Paul. Castr. in l. quamvis 25. C. de fideicom. idque plurib. auctoritatibus con- firmat Valq. lib. 1. de testatoris potest. §. 8. n. 8. Jam quod vero in d. Novel. 1. c. 2. vers. si vero expressum. tales exprimuntur rationes, quæ non solum in quarta Falcidia, cuius prohibenda facultatem ibidem Justinianus concedit; sed etiam in Trebellianica locum sibi vindicant. Ergo illius Novella dispositio, & correctio etiam ad quartam Trebellianicam pertinet. Assump- tio hujus argumenti evidens est: quia ratio, qua Im- perator in d. Novel. d. cap. 2. ad finem, motus fuit, primo hæc redditur: quod lex creditur, heredem ad- turum inturpi pietatis. Secundo, quod non videatur sine lucro hæreditas, etiam quarta non detrahere. Tertio, quod testatoris voluntas nihilominus conservetur, ta- met si hæres propter Falcidiam sibi ademptam repudiet hereditatem: cum legatarii, & fideicommissarii hereditatem suscipere possint. Cum igitur hæ rationes in Tre- bellianica non minus, quam in Falcidia locum habe- ant: constitutio isthæc ad illam quocunque porrigi debet. Quarto Justinianus imp. in d. Novel. 1. c. 2. §. 2. cir- ca finem. ibi. eum quidem recedere, & ibi locum fieri fideicommissarii, expresse loquitur de eo hærede Falcidiam detrahere prohibito, qui hereditatem repu- dianti succedunt fideicommissarii, adeoque de eo, qui fideicommissio gravatus erat. Atqui hæres, cui repu- dianti fideicommissarii succedunt, habuit jus deducen- di Trebellianicam. Proinde Justinianus non solum de Falcidia, sed etiam de Trebellianica in Novella trac- tar. Nec movet, quod reperitur in Imperatore ibi non de universalis, sed de singulari duntaxat fideicommissio differere: & de hoc non Trebellianicam, sed Falcidiam deduci. Quod enim de universalis fideicommissio Justinianus exaudivit debet, inde plerumque manifestum evadit; quod si fideicommissa ibidem opponantur legatis. At legatis non opponuntur fideicommissa sin- gularia, quæ legatis per omnia, & in omnibus sunt ex- quata; sed fideicommissa solummodo universalis, l. 2. Cod. communita de leg. §. sed non usque 3. Infit. de leg.

ubi Justinianus concedit electionem illi hæredi, qui pro- hiberi potest quartam detrahere, utrum velit adire, aut vero repudiare hereditatem. Atque electio ista non con- ceditur hæredi, a quo fideicommissum relictum est: & qui ex senatusconsulto Trebellianico quartam detrahere potest: sed cogitur is etiam invitus hereditatem adire, eamque ex fideicommissio restituere, l. quia poterat. 4. ff. ad SC. Trebel. §. sed quia stipulationes 7. vers. sed etiam id, & ff. Infit. de fideicommiss. hæreditatib. Igitur d. Novel. 1. non potest de quarta Trebellianica accipi. Hoc, inquam, conclusionem superius firmata non suffragatur. Est enim senatusconsulto Trebelliano, seu potius Pelagiano cautum est: ut hæres fideicom- missio gravatus cogi possit adire hereditatem, eamque ex fideicommissio restituere: id tan in hodie nova Jus- tiniani constitutione aperte est erodendum, dum Im- peratori fideicommissario potestatem fecit hereditatis adeunda, repudiante, aut curatare hæresis efficitur, ut jura omnia in fideicommissarium transferantur ipso jure, & citra restitutionem: adeoque fidei- commissarius hæres fit, & additio, aut pro hærede petitionis jus habet, d. Novel. 1. cap. 1. §. vcharedator 4. vers. in omni. autem casti. & ff. Reliqua argumenta, nostræ conclusioni repugnancia, accurate rictur, & ab- olvit D. H. n. 1. var. resolut. jur. civ. tract. 8. q. 21. Eadem attingi ad §. eum quoque 11. Infit. de fideicom- miss. hæreditatib. ubi n. 4. multos interpretes, contrarium opinose descendentes, recensuit au. HARR.

(d) Conf. 68. n. 1. Adde, atque vide, quæ ibi ad- notavi in Addit. meis, GIACH.

(e) In dubium revocare.] Verum tu adverte, quia præc. Papien. in for. liber. pro leg. vi. in. c. 1. n. 5. dicit Trebellianicam quantum prohiberi non posse secundum communem opin. DD. quam etiam retuli in colle. mea commun. opin. in vers. Trebellianicæ, n. 10. & n. 10. ubi etiam hæud potest extenuari præcientem, ut ne fructus hereditatis impulerent secundum opi. equivo- cem; atque magis communem, & filius favorabilium, & Jas. vide GIACH.

(f) Sed quid in codicillis.] Quod quod in codicillis Tre- bellianica prohiberi non potest, communis opinio est, ut testatur Curt. conf. 73. in fi. Gualden. de arti. te. and. tit. de mutat. testam. caut. 8. Ant. Gabr. Rom. in suis commun. concl. lib. 4. tit. ad Trebell. concl. 1. n. 9. hof- que referens Mich. Grass. d. §. testamentum, q. 62. n. 4. sub fine. HARR.

(g) Ex ejus verbis colligi.] Unde adde Trebellianicæ detractionem censeri prohibitam per alienationis prohibitionem, commune dixi in mea colle. com. opin. in verb. Trebellianica, num. 4. & n. 5. dixi commune esse, hæredem concurrere non posse nunc usufructua- ria uxore testatoris inlinita ex dicto Cardin. Paris. in ejus conf. 94. sub n. 45. vol. 2. quod non deduxit Auctor hic GIACH.

(h) Nunquid dicendum est, posse testatorem etiam tacite hæc Trebellianicæ detractionem prohibere.] Ad- de quod de questione late differentes Franciscus Man- II tit. de consuetur. ult. volunt. lib. 7. tit. 12. Ant. Gabr. Rom. d. l. 4. concl. 2. & sequenti. tit. ad Trebell. Alcia- tum conf. 66. n. 13. vol. 9. Tiraquell. in repetitione l. si unquam 8. verb. totum, n. 1. C. de verborum. donati. 8. q. 2. & seqq. alioque lex totos ab his memoratis. HARR.

(i) Prohibere.] Nota hic, quod Gabr. Rom. in suis commun. conc. ponit octo conclus. ad Treb. & æquiparantur testatorem mandare bona capi auctoritate propria, vel prohibere Trebel. Anguis. in conf. 199. n. 26. GIACH.

(k) Verbis universalibus.] Et cuod possit prohibere etiam verbis generalibus communem dicit Martin. Anguisol. in conf. 218. n. 16. esse conclusionem quam in præc. dicendum esse amplectendam ex Alex. in conf. 55. n. 14. vol. 3. ubi de communi opin. quod per substitutio- nem generalem in tota hereditate censetur prohibita Trebellianica, vide etiam per eundem Anguisol. in conf. 66. col. 2. ubi n. 8. cum pluribus sequentiis. dicit, probatque, satis expressum dicit, quod verbis genera- lib. dicitur, & n. 14. dicit quod sufficit constare de in- tentione testatoris per urgentes, & necessarias conjec- turas, resultantibus ex verbis testatoris: Adde ut per eum, in conf. 217. n. 16. quod itud comprobatur, vide ibidem. GIACH.

(l) Alter sensisse.] Adde etiam, quod si hæres sine verbo, sive factio approbet testamentum, amittit Tre- bellianicam: vide per Anguis. eod. conf. col. fin. n. 21. ubi tamen retulit Curt. in contrarium. GIACH.

QUESTIO LXIII.

SUMMARIUM EX CLARO.

- 1 Testator an possit prohibere detractionem Trebellianicam in filii primi gradus.
- 2 Et quid si possint detrahere duas quartas.

Ex Additionibus.

- 1 Testator an possit prohibere detractionem Trebellianicam in filii primi gradus.
- 2 Jure Canonico filius, fideicommissio gravatus, & legitimam & Trebellianicam deducere potest.
- 3 Utrum jure civili filius, fideicommissio gravatus, duas quartas detrahere possit, varia opiniones.
- 4 Filium legato, aut fideicommissio gravatum, duas quartas detrahere non posse, aliquot argumentis ostenditur.
- 5 Detractio quarta est ex S. C. Trebell. & l. Falcidia cui competat.
- 6 Sententia l. Papinianus 8. ff. de inoff. testam.
- 7 Sententia l. jubemus 6. C. ad SC. Trebell.
- 8 Quis legitimam detrahere possit.
- 9 Natura absurdum est, ut dua quarta ex eadem hereditate detrahi possit dicantur.
- 10 Intellectus l. 2. in fin. & leg. 3. §. item Pomponius, ff. ad SC. Trebell.
- 11 Mens & consideratio l. quanquam 10. C. ad l. Falcid.
- 12 Quatenus procedat regula, qua dicitur, illos qui discreta jura habent, diversarum personarum locum esse, & diversis modis emolumenta consequi posse.
- 13 Quod duplici ex causa debetur, ex utraque in solidum obtineri nequit.

Sed hæc quidem omnia satis plano procedunt in liberis non primi, sed ulterioris gradus; illis n. potest proculdubio testator prohibere Trebellianicæ detractionem: & hæc est commu. opi. ut testator Guid. Pap. conf. 140. n. 5. de qua stantib. his que in præallegatis locis tradita sunt per Doct. non est aliquo modo dubitandum. Difficultas est, nunquid testator possit illam prohibere etiam in filii (a) primi gradus: & in hoc articulo tantus est opinionum conflictus, (b) ut multi adhuc dubitent, quæ sit magis communis sententia. Et in primis quidem, quod testator possit prohibere detractionem Trebellianicæ, etiam in filii primi gradus, dixit esse communem opi. Corser. de potestate regia in materia Trebellianicæ, in 1. dubio, per totum, quem refert Paris. conf. 17. n. 28. l. 2. & conf. 18. n. 98. eod. vol. & conf. 26. n. 26. eod. vol. in quib. tamen consilii ipse Paris. non aperit, quam putet esse magis communem: Galiaul. in repet. d. l. centurio, post n. 57. vers. Secundo, in quantum. Bertran. conf. 152. num. 12. lib. 1. in 2. parte, & conf. 130. n. 5. lib. 3. in 2. parte. Picus in repet. d. l. in quartam post n. 101. Alciat. in l. cum proponas. C. de pat. quem refert Cotta in verbo, Trebellianicæ licet. Rubens conf. 2. n. 24. & conf. 43. n. 12. ubi dicit, quod Dec. qui contrarium asseruit, non bene enumeravit Doct. & conf. 73. n. 11. Bello. conf. 80. n. 26. Contrarium vero (c) sententiam, quod scilicet non possit pater prohibere Trebellianicam in filii primi gradus, renuit Bar. in l. jubemus, n. 2. & n. 8. C. ad Trebell. quam decis. dicit esse communiter approbatam Jaf. in l. Marcellus in princ. n. 53. & seq. ff. ad Trebell. quem refert Gozad. conf. 97. nu. 14. & Paris. conf. 15. n. 59. lib. 2. & conf. 93. n. 46. 60 vol. Hanc etiam opin. dicit esse magis commu-

nem Jaf. conf. 90. col. 6. vers. Et ista opin. lib. 4. & conf. 146. n. 5. eo vol. Dec. conf. 81. post n. 3. & conf. 269. n. 13. quem refert Goz. conf. 104. quod est consilium ult. n. 25. & Joan. Dilect. de arte testandi in d. eaut. 31. n. 4. Gozad. conf. 81. post n. 15. & conf. 94. post n. 19. Curt. jun. conf. 70. n. 16. & conf. 160. post n. 10. ver. Accedit. Ripa in d. l. centurio, n. 65. in fi. & in d. l. nemo potest, n. 2. Rubens sibi contrarius conf. 100. in fi. & conf. 104. n. 1. & conf. 543. n. 6. Soc. jun. conf. 131. n. 58. lib. 1. ubi enumerat auctoritates, & conf. 138. n. 7. eod. vol. ubi pariter recenset auctoritates, & dicit ita fuisse judicatum, & conf. 28. n. 2. lib. 1. & conf. 112. n. 3. lib. 3. ubi dicit, quod errant, qui dicunt communem opin. esse in contrarium. Paris. inter conf. Soc. jun. conf. 132. n. 1. lib. 1. Gratus conf. 160. n. 25. lib. 2. Insignis Doctor, & præceptor meus D. Jacob. Abba. conf. 7. n. 6. in fi. Et hanc opin. servari in curia Delphin. attestatur Guido Papa decis. 50. nu. 1. & in d. conf. 140. n. 5. Non potest negari, quin vere passus sit arduus, & auctoritates magne hinc inde, ita ut in tanta varietate Doctorum mirum non sit, si aliquando judices vacillant, & bene dixit Curt. jun. conf. 54. nu. 2. quod hæc difficultas indigeret decisione Imperatoria. Nihilominus diligenter enumerando auctoritates Doctorum, juxta supputationem hujus temporis, proculdubio opi. Bald. est magis communis, quod scilicet non possit per testatorem prohiberi detractio Trebellianicæ in filii primi gradus, que etiam tanquam æquior, & magis favens filii esse tenenda in practica: & ita, si casus contingeret, secundum illam considerarem, & judicarem, si hereditas esset restituta extraneo. Sed si hereditas restituta (d) descendenti: cessaret ratio æquitatis in favorem filii, & militaret favor conservandæ agnationis, & sustinendæ voluntatis defuncti, in favorem descendenti: quo casu non putarem errare Judicem, qui adhaereret contrarie opin. quod scilicet, etiam filio primi gradus, potuisset Trebellianicam prohiberi, secundum quam, ut scribit Cotta in d. verbo, Trebellianicæ licet, sæpe fuit judicatum per nonnullos Doctores venerandi Collegii Mediolanensis; & cogita super hæc distinctione, quia judicio meo sapit magnam æquitatem; & in dubiis semper tenenda est æquior sententia; & per quam opiniones contrarie ad concordiam reducantur. Bene verum est, quod ubi in aliqua civitate, vel provincia esset altera ex istis opinionibus uti recepta, non putarem esse in judicando à communi observantia recedendum.

Sed retenta indistincte opi. Bald. & communi, quod scilicet testator in filii primi gradus non possit prohibere detractionem Trebellianicæ, dicunt aliqui, quod illa intelligenda est, ut procedat, quando tales filii non possunt, nisi unam quartam ex fideicommissio detrahere, prout est, quando sunt gravati pure hereditatem restituerent. Secus autem, quando sunt gravati restituere hereditatem sub conditione, ut declaravi supra §. substitutio. Nam tunc, secundum eos, bene potest testator illis prohibere Trebellianicæ detractionem. Et ita communiter intelligi attestatur Bello. conf. 80. supra allegato. post n. 20. de Caslr. ad l. jubemus, C. ad Trebell. ut ipse ait in l. mulier. §. non proponeretur, post n. 4. ad Trebell. in l. mulier. §. non proponeretur, post n. 2. lib. 5. & quam secutus est Alex. conf. 29. post n. 2. lib. 5. & dicit servari in practica Picus in d. l. in quartam, prout illum refert Paris. conf. 16. n. 25. l. 2. & conf. 18. n. 180. eo vol. & conf. 26. n. 37. eo vol. & conf. 93. (f) n. 99. eod. vol. Ego, ut verum fatear, nunquam potui (g) intelligere, quid sibi velint isti Doctores. Nam si quando filius est gravatus pure, quo casu non potest detrahi nisi unam quartam, & sic legitimam; non

video quomodo trahi possit, an valeat prohibitio Trebellianicæ, facta per testatorem; cum præsupponamus, ejus detractionem eo casu jam esse prohibitam à lege, quæ non vult, quod possit nisi legitimam detrahere; & sic ista declaratio destrueret totam conclusionem. Neque in hoc credo, quod D. Bello, præceptor meus verum dicat, quod scilicet hæc intelligencia sit communis, quia in terminis l. jubemus, ego ostendi communem opi. esse in contrarium, supra, in d. §. substitutio. quod scilicet dispositio d. l. jubemus, locum habet, etiam quando detrahuntur due quartæ: neque ego reperio Picum in d. l. in quartam, dicentem, quod hæc declaratio servetur in practica: & si diceret; credo, quod non esset hoc ei credendum; ut ibi dixi. Propterea non attenda hæc intelligentia, & declaratione, utroque casu per se cum communi opinione, scilicet, quod indistincte pater non possit in filii primi gradus prohibere detractionem Trebellianicam, sive possunt detrahere unam quartam, sive duas. Et hæc omnia quia quotidie contingunt in practica.

ADDITIONES.

(a) **I**n filii primi gradus. In ista q. vide communem, atque magis communem utrumque in collect. mea commun. opin. in verb. Trebellianicæ, n. 14. & in verb. testator, n. 7. ubi tamen suffus dixi, ideo eam factio, GIACH.

(b) **O**pinionum conflictus. Adde quod aliqui arbitrati sunt esse hoc casu mediam viam eligendam: & sic Trebellianicam inter hæredes filiorum, & fideicommissarios dividendam. Ut voluit Curt. jun. in conf. 154. col. 2. juxta conf. Anch. 310. & not. per Alexan. & alios ab eo citatos in l. Titius, ff. ad SC. Trebell. quod solum faciendum esse dicit Gabr. Eugub. in conf. 99. n. 2. vel consentientibus partibus, vel quando pro neutra parte rationes præponderant, nec Judex magis in alterutrum inclina: vide per eund. ibi. GIACH.